

دولت آمریکا در سند جدید راهبرد امنیت ملی خود به تکرار ادعاها علیه ایران و تشریح سیاست‌های کاخ سفید برای مقابله با ایران پرداخت.

به گزارش ایسنا، دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا سند موسوم به راهبرد امنیت ملی ۲۰۲۲ را روز پنج‌شنبه منتشر کرد که تمرکز اصلی آن روی چین و مقابله با روسیه قرار دارد. دولت آمریکا همچنین در این سند، ضمن تکرار ادعاها علیه کشورمان، سیاست‌های خود در قبال ایران را نیز مشخص کرده است.

بنابر گزارش وب سایت کاخ سفید، دولت آمریکا در این سند، جمهوری خلق چین را بزرگ‌ترین و مهم‌ترین چالشش ژئوپولیتیک واشنگتن دانسته و آورده است که ایالات متحده اکنون در میانه یک رقابت استراتژیک برای شکل دادن به آینده نظم جهانی است. دولت آمریکا همچنین در این سند ادعا کرده است که روسیه با سیاست‌های خود که با حمله به اوکراین به اوج خود رسیده است، تهدیدی فوری و دائمی برای صلح و ثبات بین‌المللی ایجاد می‌کند و ایالات متحده با

تمرکز آمریکا روی مذاکرات برجام نیست

در ادامه مداخلات آمریکا در امور داخلی ایران و تلاش برای برهم زدن نظم عمومی و امنیت در کشورمان سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا تأکید کرد که در حال حاضر تمرکز واشنگتن روی ناآرامی‌ها در ایران قرار دارد، نه مذاکرات احیای برجام. به گزارش ایسنا، ند پرایس سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در نشست خبری که شامگاه چهارشنبه برگزار شد در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه «آیا واشنگتن هنوز به مذاکرات برجامی با ایران ادامه می‌دهد؟» گفت که در حال حاضر این مذاکرات، تمرکز ایالات متحده نیست. وی در ادامه بدون اشاره به کارشنکی‌ها و زیاده‌خواهی طرف آمریکایی در جریان مذاکرات رفع تحریم‌ها که سبب شده است این رازینی‌ها تاکنون بی‌نتیجه باقی بماند، تلاش کرد ایران را مقصر به نتیجه نرسیدن مذاکرات بداند و گفت: مقامات ایران به‌طور واضح نشان دادند که آماده این توافق نیستند. به نظر می‌آید که حصول یک توافق قریب‌الوقوع هم نخواهد بود. خواسته‌های ایران غسیب واقع‌بینانه و فرا برجامی است و آنچه در طول هفته‌های گذشته شنیدیم و خواندیم نشان دهنده تغییر موضع مقامات ایران نبوده

به گزارش دیپلمات ایرانی، سرکیس نعوم،

روزنامه نگار مشهور لبنانی می‌نویسد که در دیدارم با مقام مسئول مهم سابق در یک از وزارتخانه‌های کلیدی آمریکا که سالها در موضوع اسرئیل و فلسطین کار کرد و از ابتدا تا آخر (تا شکست) در موضوع پرونده اعراب و اسرئیل بود و از عناصر عملی و نه رسمی محسوب می‌شد و اخیرا هم به یکی از مراکز بسیار مهم پژوهشی آمریکایی منتقل شد و در آنجا فعالیت می‌کند، پرسید: «چرا دولت آمریکا در ایران چیست؟ جواب داد: «هر دو یک هدف مشترک دارند و آن هم احیای توافق هسته ای است که کشورهای ۵+۱ یعنی آمریکا و فرانسه و بریتانیا و روسیه و چین و آلمان با ایران در سال ۲۰۱۵ امضا کردند. ایران به آمریکا نیاز دارد و آمریکا هم به ایران نیاز دارد این چیزی است که همیشه در گفت و گوهایمان گفته ام. به نظر این نیاز مشترک چیست؟ جواب دادم: «نیاز مشترک هر دوی آنها مبارزه با تروریسم تندروی اسلامی است که در جهان به «جهاد» مشهور شده و مسلمانان تندرو در جهان آن را اعلام کرده اند و عریسنان سعودی و ترکیه و ایالات متحده هم زمان و کشورهای دیگر هم، از آن حمایت کردند، و هدفش هم اخراج اتحاد جماهیر شوروی از افغانستانی بود که اشغال کرده

سند جدید راهبرد امنیت ملی آمریکا منتشر شد

تمرکز بایدن روی بازدارندگی مقابل تهران



همکاری با متحدان اروپایی خود با آن مقابله خواهد کرد.

در بخش مربوط به ایران نیز دولت آمریکا با تکرار ادعاهای خود علیه کشورمان مدعی

شده است که قدرت‌های کوچک‌تر به گونه‌ای تهاجمی عمل می‌کنند که ثبات جهانی را به خطر می‌انداذ.

دولت آمریکا بدون اشاره به مداخلات

آشکار خود در امور داخلی سایر کشورها، ازجمله ایران ادعا کرده است که جمهوری اسلامی ایران در امور داخلی همسایه‌گانش دخالت می‌کند و موشک و پهپادهای خود

تلاش آمریکا برای حذف محدودیت اینترنت در ایران

رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در توییستی در واکنش به صحبت‌های وندی شرمن، معاون وزیر امورخارجه آمریکا در رابطه با حمایت از آنچه «دسترسی آزاد مردم در کشورهای تحت تحریم به اطلاعات» خواند نوشت: ما متعهد هستیم که اطمینان حاصل کنیم ابزارهای اطلاعاتی حیاتی در دسترس مردم ایران قرار می‌گیرند.

معاون وزیر امورخارجه آمریکا در ادامه تلاش‌های این کشور برای مداخله در امور داخلی ایران به منظور حذف فیلترینگ از اینترنت در ایران با شرکت‌های فن‌آوری

آمریکایی دیدار کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، وندی شرمن معاون وزیر امورخارجه آمریکا به‌طور مجازی با جمعی از نمایندگان شرکت‌های فن‌آوری آمریکایی دیدار کرد تا درباره آنچه «حمایت از دسترسی آزاد مردم در کشورهای تحت تحریم به اطلاعات» خواند، به‌ویژه ایران گفت‌وگو کند.

در این جلسه که اغلب از شرکت‌های حوزه فن‌آوری

را در اختیار نیروهای نیابتی‌اش قرار می‌دهد. در ادامه این سند آمده است که ایران در حال توطئه‌چینی برای صدمه زدن به آمریکایی‌ها، شامل مقام‌های پیشین است و در حال پیش بردن برنامه هسته‌ای خود به فراسوی حد مورد نیاز برای نیازهای غیرنظامی است. دولت آمریکا با تکیه بر ادعاهای بی‌اساس خود درباره ماهیت برنامه هسته‌ای کشورمان آورده است: ما به پیگیری دیپلماسی ادامه خواهیم داد. تا اطمینان حاصل کنیم که ایران هرگز به سلاح هسته‌ای دست پیدا نخواهد کرد. به‌طور همزمان، آماده خواهیم بود در صورت شکست دیپلماسی از گزینه‌های دیگر استفاده کنیم.

در این سند به‌علاوه ادعا شده است: ما در خاورمیانه برای تقویت بازدارندگی در قبال ایران، کاهش تنش‌های منطقه‌ای، تعمیق اتحاد میان مجموعه‌ای از شرکای منطقه‌اب و تقویت ثبات انرژی تلاش کرده‌ایم.

دولت بایدن در بخش دیگری از سند راهبرد امنیتی خود بر ادامه تعهد آمریکا به امنیت رژیم صهیونیستی و عادی‌سازی روابط آن با کشورهای عربی تأکید کرده است.

بوند مقاماتی دیگر از وزارت امورخارجه و دفتر کنترل اسور دارایی‌های وزارت خزانه‌داری آمریکا (OFAC) نیز حضور داشتند.

بنابر اعلام وزارت امورخارجه آمریکا، وندی شرمن در این جلسه با اشاره به مجوز عمومی T-D تأکید کرد که صدور این مجوز با هدف تسهیل دسترسی ایمن مردم ایران به پلتفرم‌ها و خدمات آنلاین انجام گرفته است و فرصتی را برای شرکت‌های فعال در حوزه فن‌آوری ایجاد می‌کند تا ابزارهای ارتباطی را در اختیار مردم ایران قرار دهند.

به گزارش ایسنا، درحالی‌که تحریم‌های اقتصادی آمریکا علیه ایران دشواری‌های زیادی را به مردم کشورمان تحمیل کرده و معیشت مردم را هدف قرار داده است، وزارت خزانه‌داری آمریکا در پی بروز ناآرامی‌های اخیر در ایران مجوزی را موسوم به «مجوز عمومی T-D» صادر کرد که به شرکت‌های آمریکایی اجازه می‌دهد فن‌آوری خود در حوزه اینترنت و ارتباطات جمعی را بدون اینکه هدف تحریم قرار گیرند به مردم ایران ارائه دهند.

آمریکا به وجود آمده به مرحله ای رسیده است که باید به همکاری دو طرف برای مبارزه با تروریسم تبدیل شود. آمریکایی‌ها گمان می‌کردند که توافق هسته ای امضا شده در سال ۲۰۱۵ می‌تواند باب این همکاری و باب همکاری‌های دیگر را باز کند.

اما رسیدن ترامپ به منصب ریاست جمهوری در به این طرح یا نظریه ضربه زد، او کشورش را از طریق زیر گرفتارتنش با ماشین‌های کوچک یا بزرگ. مردم کشورهای هدف قرار گرفته این وجهه را خطرناک می‌بینند و آن را «گرگ‌های تنها» نامیده‌اند. این راه هم می‌دانی که این تروریسم غرب و جهان غیر اسلامی و جهان اسلام با سنی و شیعه اش را درنوردیده است. اما اکثریشتان سنی آمریکا در کشورهای اسلامی که اکثریشتان سنی هستند به دلایل مختلف آسان نیست، برای همین چاره ای نمی‌ماند جز این که غرب با ایران اسلامی همکاری کند چسرا که آن را دشوری می‌دند که توانایی مبارزه با تروریسم را دارد و می‌تواند شیعیان خود و شیعیان جهان را رهبری کند، برای همین است که جریان‌های تندروی اسلامی مورد حمایت مالی کشورهای عربی قرار گرفته‌اند یا به پناهگاهی برای فرار از غرب تبدیل شده‌اند.» بعد ادامه داد: «اما اکنون این دشمنی بزرگ و طولانی که از زمان تاسیس جمهوری اسلامی ایران با

برزند تبدیل شده است، چه با شلیک گلوله به افراد یا گروه‌ها یا با حمله با وسایل تیز و سلاح سرد یا از طریق زیر گرفتارتنش با ماشین‌های کوچک یا بزرگ. مردم کشورهای هدف قرار گرفته این وجهه و همچنین از کشورهاییک که همچنان درگیر جنگ‌های داخلی سخت هستند مثل سوریه و چنددستگی‌هایی که می‌توانند هر روز موجب جنگ شوند و جمع زیادی از مبارزان از گروه‌های اسلامی که در بالا به آنها اشاره کردم درگیر آن شده‌م هم خبر فاری. و چهارم خبر داری که وجهه تندروی اسلامی میان افراد مسلمان در کشورهای غیراسلامی در جهان گسترش یافته حتی در میان کسانی که به هیچ حیز با این سازمان اسلامی تندرویی گرایش ندارند. و این میان مسلمانی که مهاجرت کردند یا اخیرا اقدام به مهاجرت کردند مثل نودگان آنهایی که از مدت‌ها قبل مهاجرت کرده بودند رواج یافته است.اکنون اینترنت به ابزاری «برای دجال شدن آنها» و راضی کردنشان به این که به دیگر شهروندان کشور میزبان ضربه

سرکیس نعوم، روزنامه نگار مشهور لبنانی بررسی کرد نیازهای ایران و آمریکا به توافق

کردند، کما این که در عملیات تروریستی در کشورهای بسیاری از جهان از آنها بهره بردند. تاالما از مهاجرت‌های غیرقانونی مسلمانان به اروپا از طریق دریا و بعدا زمینی از کشورهای دیگر و همچنین می‌بینند و آن را «گرگ‌های تنها»

جنگ‌های داخلی سخت هستند مثل سوریه و چنددستگی‌هایی که می‌توانند هر روز موجب جنگ شوند و جمع زیادی از مبارزان از گروه‌های اسلامی که در بالا به آنها اشاره کردم درگیر آن

شدند.هم خبر فاری. و چهارم خبر داری که وجهه تندروی اسلامی میان افراد مسلمان در کشورهای غیراسلامی در جهان گسترش یافته حتی در میان کسانی که به هیچ حیز با این سازمان اسلامی تندرویی گرایش ندارند. و این میان مسلمانی که مهاجرت کردند یا اخیرا اقدام به مهاجرت کردند مثل نودگان آنهایی که از مدت‌ها قبل مهاجرت کرده بودند رواج یافته است.اکنون اینترنت به ابزاری «برای دجال شدن آنها» و راضی کردنشان به این که به دیگر شهروندان کشور میزبان ضربه

بازی پیچیده بارزانی در اقلیم کردستان

کامل و تشکیل یک کشور مستقل کردستان با انجام همه‌پرسی اقلیم کردستان عراق در مهر کرد. روندی از سیاستگذاری واکنشی که به

جای کنش و اقدام در نظام منطقه‌ای و جهانی، تنها به واکنش و انفعال در مقابل سیاست‌های قدرت‌های منطقه‌ای اکتفا کرده است.

اکنون که عمق خاک اقلیم کردستان عراق از سوی کشورهای ایران و ترکیه از دو سو مورد تهاجم موشکی، پهپادی و هوایی قرار گرفته و مسلمانان به نام حاکمیت ارضی اقلیم کردستان مورد توجه بازیگران منطقه‌ای قرار نمی‌گیرد، لازم است تا برخی مؤلفه‌های سیاستگذاری نامطلوب، ناپسامان و پیچیده دولت اقلیم کردستان در اداره امور عمومی این اقلیم و نیز سیاست خارجی آن مورد بررسی قرار گیرد:
سیاستگذاری عمومی ناپسامان و حکمرانی شکننده:

ریاست دولت اقلیم کردستان عراق که از ابتدا در اختیار خاندان بزرگ بارزانی بوده، نمونه‌ای از سیاستگذاری‌های ناپسامان را داشته که در نهایت یک حکمرانی شکننده و غیر قابل اعتماد را در این اقلیم تثبیت کرده است. تثبیت حکمرانی کردستان در این منطقه‌ای اقلیم کردستان که خود مدیون کمک‌های مالی فراوان غرب به‌خصوص ایالات متحده آمریکا و برخی درآمدهای نفتی این حوزه است، دولتی رانتیر بنا بر جوده‌های موروثی در این منطقه ایجاد کرده است که برخی مؤلفه‌های رشد و توسعه آن را نمی‌توان مؤلفه‌های حکمرانی و سیاستگذاری مطلوب و کارآمد محسوب کرد.

شکندگی حکمرانی اقلیم کردستان را می‌توان در محورهای زیر به خوبی پیگیری کرد:
- نامشخص و ناپایدار بودن مرزهای جغرافیایی، سیاسی و اداری اقلیم در حوزه سیاسی و اداری کشور عراق.
- محدودیت بسیار شدید اقتصادی و نظامی اقلیم در مقابل دولت مرکزی عراق.
- وابستگی شدید حیات و بقای اقلیم به سیاست‌ها و نیروهای خارجی مانند ایالات متحده آمریکا، ایران و ترکیه.
- شکست بزرگ سیاست اعلام استقلال

سیاسی

رویداد

کاخ سفید:

به توافق احیای برجام نزدیک نیستیم

هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید احتمال احیای فوری توافق هسته‌ای با ایران را رد کرده.گزارش خبرگزاری فرانسه، جان کری، هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید روز پنج‌شنبه به خبرنگاران گفت: اینطور نیست که نخواهیم اجرای مجدد برجام را ببینیم. ما خواهان احیای آن هستیم اما ما در موقعیتی قرار نداریم که چنین رویدادی در آینده‌ای نزدیک اتفاق بیافتد.

کری مدعی شد: در این زمان ایرانیان با درخواست‌های غیرمنطقی بازگشته‌اند که خیلی از آن‌ها هیچ ارتباطی به خود توافق ندارد.

تحریم جدید کانادا علیه ایران

وزارت خارجه کانادا از اعمال تحریم‌های جدید علیه اشخاص و نهادهای ایرانی به بهانه‌های «حقوق بشری» خبر داد. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، وزارت خارجه کانادا روز پنج‌شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که به دلایل حقوق بشری، ۳ نهاد و ۱۷ شخص از جمله محمد جواد ظریف، وزیر خارجه پیشین ایران را در لیست تحریم‌های خود قرار داده است.

ملانی جولی، وزیر خارجه کانادا در پی اعمال این تحریم‌ها گفت: کانادا به حفاظت از حقوق بشر ادامه خواهد داد. ما با همه‌سنگی در کنار ملت ایران ازجمله زنان و جوانان ایرانی – که شجاعانه خواستار آینده‌ای هستند که در آن به حقوق بشرشان به طور کامل احترام گذاشته شود – می‌ایستیم.

کانادا هفته گذشته نیز در اقدامی ضدایرانی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را «سازمان تروریستی» خوانده بود و نیمی از اعضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را از ورود به کانادا منع کرد. کانادا پیش از آن نیز تحریم‌هایی را علیه ۲۵ شخص و ۹ نهاد ایرانی اعمال کرده بود.

توافق اروپا درباره تحریم جدید ایران

کشورهای عضو اتحادیه اروپا بر سر تحریم ایران به توافق رسیده‌اند. چهار دیپلمات اروپایی به خبرگزاری فرانسه اطلاع دادند که کشورهای اتحادیه اروپا بر سر تحریم ایران در پی رویدادهای اخیر ایران در رابطه با مرگ مهسا امینی به توافق رسیده‌اند و وزرای خارجه این کشورها دوشنبه اتی این تحریم‌ها را رسمی خواهند کرد.

دیپلماسی

پاسخ ایران به رئیس‌جمهور فرانسه

سخنگوی وزارت خارجه اظهارات روز پنج‌شنبه اماتول مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه در خصوص تحولات اخیر کشورمان را اتهام زنی سیاسی، مداخله‌جویانه و مشوق خشونت طلبان و قانون شکنان دانست و آن را محکوم کرد.

به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی با اشاره به اینکه در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران حق اعتراضات مسالمت آمیز به رسمیت شناخته شده، اظهار داشت:جای تعجب است که رئیس‌جمهور و برخی مقامات دولت فرانسه در تحولات اخیر ایران، اقدام نیروهای حافظ امنیت در برخورد با خشونت طلبان و اغتشاشگران را محکوم کرده و دولت ایران را به برهیز از خشونت و رعایت حقوق آشوبگران فرامی‌خوانند، اما همزمان در واکنش به اعتصابات کارگری در بخش نفت و گاز و پالایشگاه‌های فرانسه، مقامات این کشور از جمله سخنگوی دولت، کارگران را تهدید می‌کنند که در صورت پایان ندادن به اعتراضات و اعتصابات، با اعمال زور به اعتصابات پایان می‌دهند!

کنعانی تأکید کرد: این یک نفاق آشکار است و یک بار دیگر ثابت می‌کند که حقوق بشر در قاموس بسیاری از دولت‌های مدعی در غرب، بازیچه و ابزاری برای دستیابی به اهداف سیاسی و مداخله‌جویی در امور دیگر کشورها بیش نیست. به گزارش ایسنا، مکرون اخیرا در تویییت با واکنش نسبت به برخی ناآرامی‌ها در ایران اعلام کرده بوده که فرانسه در کنار ملت ایران قرار دارد.

پولیتیک

ادعای فرانسه درباره پهپادهای ایرانی

سخنگوی وزارت خارجه فرانسه در ادعایی، ارسال پهپادهای ایرانی به روسیه را نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل خواند. به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، آنه کلر لجنرد، سخنگوی وزارت خارجه فرانسه روز پنج‌شنبه در کنفرانس خبری هفتگی خود مدعی شد: ما اطلاعات بسیار زیادی داریم که از استفاده پهپادهای ایرانی توسط نیروهای مسلح روسیه در بمباران اوکراین – غیرنظامیان را هدف قرار داده بود – خبر می‌دهند. وی در ادامه مدعی شد: ارائه این چنینی پهپادهای ایرانی به روسیه نیز نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل محسوب می‌شود.

این ادعا توسط سخنگوی وزارت خارجه فرانسه در حالی مطرح می‌شود که ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه پیش‌تر در پاسخ به سوال خبرنگاران در خصوص اخبار منتشر شده در هفته‌های اخیر و نیز موضع برخی مقامات اوکراینی مبنی بر استفاده ارتش روسیه از پهپادهای ساخت ایران در جنگ اوکراین عنوان کرده بود: جمهوری اسلامی ایران اخبار منتشر شده در خصوص تحویل پهپاد به روسیه به منظور استفاده در جنگ اوکراین را بی‌اساس دانست و آن را تأیید نمی‌کند. ما از ابتدا منازعه تاکنون، همواره سیاست اصولی و روشن خود را مبتنی بر بیطرفی فعال و مخالفت با جنگ و لزوم حل و فصل سیاسی اختلافات دو طرف، به دور از خشونت، اعلام کرده‌ایم.

کنسولی

بازگشت هوایپمایی افغانستان به ایران

و درخواست لغو ویزا

پروازهای شرکت هوایپمایی افغانستان به ایران پس از حدود یک سال وقفه، درحالی‌ا سرگرفته شد که فعالان گردشگری در ایران، لغو ویزا بین دو کشور را درخواست کردند. به گزارش ایسنا، افتتاح رسمی پروازهای شرکت هوایپمایی افغانستان به ایران، شامگاه گذشته (پنجشنبه ۲۱ مهرماه ۱۴۰۱) در حضور مسؤولان گردشگری، تعدادی از نمایندگان مجلس و رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا و همچنین کنسول و دیگر نمایندگان سفارت افغانستان و شرکت هوایپمایی «آریانا افغان» که یکی از قدیمی‌ترین شرکت‌های هوایپمایی افغانستان به شمار می‌آید، درحالی انجام شد که پیش از این پرواز مستقیم بین ایران و افغانستان از سوی یک شرکت هوایپمایی ایرانی درحال انجام بوده است. این شرکت هوایپمایی که از سال ۱۹۵۵ در افغانستان تأسیس شده و اکنون با ۵ هواپویما با ۱۱ مقصد بین‌المللی پرواز دارد، پیش از تحولات اخیر افغانستان پروازهایی به ایران داشت که به مدت نخستین سال متوقف شده بود.
نماینده این شرکت به ایسنا گفت: این هوایپمایی داده و قرار است از این پس، در روزهای سه‌شنبه پرواز کابل – مشهد – کابل، چهارشنبه پرواز کابل – تهران – کابل و جمعه پرواز کابل – مشهد – کابل برقرار باشند. هزینه بلیت یکطرفه این پروازها از پنج میلیون تا ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان اعلام شده است.

در مراسم یادشده که به منظور اعلام رسمی برقراری پروازهای یکی از قدیمی‌ترین شرکت‌های هوایپمایی افغانستان به ایران برگزار شد، قرار بود معاون گردشگری حضور داشته باشد که به جای او، یحیی نقی‌زاده محبوب، مدیرکل نظام و ارزیابی خدمات گردشگری – حضور یافت. او در سخنانی گفت که در وضع موجود، هر اقدام مثبت و رو به جلو در گردشگری موجب خرسندی همه فعالان این صنعت می‌شود. توسعه گردشگری و پیشرفت این صنعت در کشور در گرو هماهنگی‌ها و انسجام در داخل است. از این رو، هرچه خطوط پروازی تقویت بشود به تقویت صنعت گردشگری منجر خواهد شد. مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری در وزارت میراث فرهنگی، سیاسی، هنر و صنایع دستی همچنین اظهار کرد: ابولویت دادن به کشورهای همسایه و مسلمان به عنوان بازارهای هدف گردشگری، می‌تواند تحرک و پویایی در عرصه گردشگری کشور ایجاد کند. نقی‌زاده در ادامه با اشاره به خسارت گردشگری در بحران‌ها از توافق با صندوق ضمانت صادرات ایران برای حمایت از آژانس‌های فعال در زمینه گردشگری ورودی در رسک‌های برای خبر داد. نماینده سفیر افغانستان نیز با بیان این‌که سفارت افغانستان از هیچ همکاری با کشور دوست، ایران دریغ نخواهد کرد، درباره برقراری پروازهای این شرکت هوایپمایی گفت: نام این شرکت از تمدن خراسان بزرگ گرفته شده است که مستأفانه در گذشته به خاطر مسائلی در افغانستان شرکت‌های رقیب خواستند به نحوی در پروازهای آن مشکلاتی ایجاد کنند اما می‌بینید که به حیات خود ادامه می‌دهد.



می‌توان در چنین پرسش‌های جست وجو کرد، – چسرا گروه‌های معارض کرد ایرانی و ترکی – که در اقلیم کردستان عراق حضور دارند در اداره اقلیم شریک نمی‌شوند؟

– چرا اقلیم کردستان به‌خصوص حزب دموکرات به رهبری آقای مسعود بارزانی برای برقراری تعامل و روابط میسان معارضین کرد ایرانی و ترکی با دولت‌های ایران و ترکیه اقدام نمی‌کند؟
– چرا اقلیم کردستان عراق تنها به عنوان پایگاه و مقرهای نظامی و آموزشی ستیزه‌جویانه گروه‌های کرد مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد و از رویکردهای مسالمت‌آمیز و سیاسی این احزاب و گروه‌های کردی نسبت دولت‌های مقابل خبری نیست؟

– آیا حزب دموکرات کردستان عراق به‌ویژه خاندان بزرگ بارزانی که بیشتر بزرگان آن پیشینه زندگی، فعالیت و تحصیل در ایران را دارند، قادر به میانجیگری و اصلاح روابط میان نظام جمهوری اسلامی و گروه‌های معارض کرد ایرانی را ندارند؟

دولت اقلیم کردستان عراق که خود را نماد

آزادی، دولت‌مندی، آرمان استقلال و آزادی جامعه کردزبان سراسر جهان معرفی می‌کند، چرا چارچوب آرمان استقلال و آزادی جامعه کرد جهانی می‌تواند از ظرفیت‌های سیاسی و اجتماعی گروه‌ها و احزاب کرد معارض ایران، ترکیه و سوریه در خاک خود بهره برده و آنان را در قدرت و اداره اقلیم کردستان نیز شریک کند تا فرآیند صلح‌آمیزی از روابط بین‌المللی در منطقه شکل بگیرد.

سوءاستفاده قرار می‌گیرد

از کشور مستقل کردستان تا سازش

مقابل حملات ایران و ترکیه:

با توجه با اندیشه‌ش رابرت دال که می‌گوید «سرنوشت هیچ کشوری هرگز به طور کامل، دست خودش نیست»، دولت اقلیم کردستان را می‌توان ساختاری دانست که سرنوشت خود را حتی به طور نسبی نیز در اختیار خود ندارد! سیاستگذاری خاص حزب دموکرات در رهبری مسعود بارزانی در اقلیم کردستان عراق را